
قیمت و شرایط 
گواهی اسقاط واردات خودرو کارکرده 

واردکنندگان خودروهای کارکرده برای ترخیص و شماره‌گذاری خودروها، 
باید گواهی اسقاط خودرو ارائه دهند که می‌توانند این گواهی را بدون نیاز به 

داشتن خودروی فرسوده به مبلغ ۳۵ میلیون تومان خریداری کنند.
به گزارش خبرآنلاین - طبق آئین‌نامه جدید واردات خودروهای کارکرده، 
واردکنندگان باید برای ترخیص این خودروها گواهی اسقاط ارائه کنند؛ اما 
نیازی نیست خود دارنده خودروی فرسوده باشند. آن‌ها می‌توانند پس از واردات 
و پرداخت عوارض، با مراجعه به ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای 

فرسوده، گواهی اسقاط را به مبلغ ۳۵ میلیون تومان خریداری کنند. 
برای شماره‌گذاری خودروهای وارداتی بسته به نوع، قیمت و رتبه انرژی 
خودرو، ارائه دو تا هفت گواهی اسقاط لازم است. همچنین خودروهای برقی 
و هیبریدی کامل مشمول تخفیف‌هایی در ارائه گواهی اسقاط هستند.صنعت 
نیوز نوشت: پس از اباغ آئین‌نامه واردات خودروهای کارکرده، مقرر شد 
واردکنندگان برای ترخیص این خودروها گواهی اسقاط خودرو ارائه کنند. در 
ابتدا اخباری منتشر شد که واردکنندگان باید خود دارنده خودروی فرسوده 
باشند، اما پیگیری‌ها نشان می‌دهد نیازی به خرید و ثبت نام خودروی فرسوده 
به نام متقاضی نیست. واردکنندگان می‌توانند پس از واردات و پرداخت عوارض، 
در مرحله شماره‌گذاری با مراجعه به ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای 
فرسوده، برای خرید گواهی اسقاط به مبلغ ۳۵ میلیون تومان )قیمت تعیین 

شده توسط سازمان حمایت( اقدام کنند.
برای شماره‌گذاری خودروهای کارکرده وارداتی، بسته به نوع خودرو، قیمت 
آن و رتبه انرژی، ارائه دو تا هفت گواهی اسقاط لازم است که این موارد به‌طور 
کامل در آئین‌نامه اجرایی ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو عنوان شده 
است. متقاضیان می‌توانند براساس این موارد گواهی اسقاط مورد نیاز را خریداری 
کرده و خودروی وارداتی خود را پلاک‌گذاری کنند.در این آئین‌نامه ذکر شده 
است که خودروهای برقی و خودروهای هیبریدی کامل، مشمول تخفیف‌هایی 
در ارائه گواهی اسقاط خواهند شد. این مزیت می‌تواند واردکنندگان را ترغیب 
کند تا خودروهایی با آلایندگی کمتر که مشمول پرداخت عوارض کمتری نیز 
هستند، وارد کنند. این تخفیف‌ها به‌صورت کامل در آئین‌نامه مذکور ذکر شده 

است و متقاضیان می‌توانند از این فرصت استفاده کنند.

هوای بازار سرمایه معتدل شد

بازار سرمایه در اولین روز هفته و پس از سه روز تعطیلی، امروز به تعادل 
رسید و شاخص کل با افزایش ۱۱۱۲ واحد به رقم دو میلیون و ۳۷۲۶ واحد 

رسید.
به گزارش ایسنا، از روز ۱۴ مردادماه به منظور کاهش اثر ریسک‌های 
سیستماتیک بر بازار سرمایه، دامنه نوسان از شش به منفی و مثبت یک درصد 
کاهش پیدا کرد. در پی این اقدام، بورس دو روز کاری مثبت و دو روز منفی 
شده است.این در حالی است که از حدود یک ماه قبل تالار شیشه‌ای روند 

کاهشی به خود گرفته است.
روز شنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۱۱۱۲ واحد افزایش یافت و 
به عدد دو میلیون و ۳۷۲۶ واحد رسید.شاخص هم‌وزن اما با کاهش ۴۸۵ واحد 
در رقم ۶۳۴ هزار و ۷۷۳ واحد ایستاد. تعداد معاملات دیروز بورس حدود ۱۴۵ 
هزار فقره و ارزش آن ۳۸۹۶ میلیارد تومان بود.فملی بیشترین تاثیر منفی را بر 
شاخص بورس داشت اما شستا و نوری اثر مثبت ایجاد کردند. فولاد، شستا و 
خگستر نیز از نمادهای پرتراکنش بودند.روز شنبه شاخص فرابورس ایران سه 
واحد کاهش پیدا کرد و به ۲۰ هزار ۷۰۸ هزار واحد رسید.تعداد ۹۰ هزار معامله 

در فرابورس به ارزش ۵۸۷۴ میلیارد تومان انجام شد.
خاور اثر مثبت بر شاخص فرابورس داشت اما بپاس و آریا تاثیر منفی ایجاد 
کردند. خنور، کرمان و خاور نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند.این هفته 

نیز محدودیت دامنه نوسان ادامه دارد. 
سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد: با توجه تداوم شرایط حاکم بر بازار 
سرمایه، در هفته گذشته و ریسک‌های سیستماتیک موثر بر آن، ضمن انجام 
بررسی‌های تکمیلی و پس از دریافت نظر بورس‌ها، مقرر شد محدودیت دامنه 
نوسان معاملات سهام و حق تقدم در هفته پیش رو نیز مشابه هفته گذشته، 
در دامنه مثبت و منفی یک درصد و معاملات صندوق‌های سرمایه‌گذاری 

سهامی‌نیز در دامنه مثبت و منفی دو درصد برقرار باشد.

تولید ۶۰ درصد محصولات کشاورزی جهان
 در دیمزارها

دبیر طرح تولید در دیم زارهای کشور گفت: ۶۰ درصد از محصولات 
کشاورزی جهان در اراضی بدون آبیاری و دیمزارها تولید می‌شود.

به گزارش خبرگزاری مهر، فرامک عزیز کریمی، دبیر طرح تولید در دیم 
زارهای کشور درباره میزان کشت در اراضی دیم کشور گفت: ۸.۵ تا ۹ میلیون 
هکتار اراضی قابل کشت دیم در کشور وجود دارد که سالانه به صورت میانگین 
در ۶ میلیون هکتار از اراضی کشت انجام و مابقی به صورت آیش رها می‌شود.
وی افزود: در دنیا حدود ۸۰ درصد اراضی قابل کشت، تحت شرایط بدون 
آبیاری مدیریت می‌شوند به عبارتی ۲۰ درصد اراضی در دنیا تحت شرایط 
آبیاری قرار می‌گیرند و حدود ۶۰ درصد از تولیدات محصولات کشاورزی جهان 
از اراضی است که در آنها آبیاری صورت نمی‌گیرد.دبیر طرح تولید در دیم 
زارهای کشور در ادامه تصریح کرد: میانگین بارندگی در جهان بالای ۸۰۰ 
میلی متر است و ایران شرایط متفاوتی دارد. کشور ما در کمربندی خشکی قرار 

گرفته و میانگین بارندگی کمتر از یک سوم جهان دارد.
وی افزود: در بلندمدت حدود ۲۴۰ میلی متر میزان بارندگی کشور ما بوده 
و متأسفانه در ۴ سال گذشته، ۳ سال پیاپی خشکسالی داشتیم سال ۹۹، 
۴۰۰ شدیدترین خشکسالی ۵۰ سال گذشته را تجربه کردهایم، اما امسال 
خوشبختانه بعد از ۴ سال به لطف خداوند توانستیم بارندگی در حد نرمال 
داشته باشیم.وی اظهار کرد: در بسیاری از کشورهای جهان وقتی درباره کشت 
دیم صحبت به میان می‌آید.نیاز آبی از بارندگی، آب سبز تأمین می‌شود مثل 
مناطق پر باران کشورهای قاره سبز یا اروپا. ولی برخی از مناطق مثل ایران 
که بارندگی بین ۲۵۰ تا ۳۵۰ هست، دیم کاری در آنها انجام می‌شود.دبیر 
طرح تولید در دیم زارهای کشور تصریح کرد: ویژگی مناطق خشک و نیمه 
خشک تغییرات شدید آب و هوایی بین سال‌های مختلف است، امسال به لطف 
خدا از فصل بهار به بعد حدود ۱۰۰ میلی متر بارندگی داشتیم و این میزان، 
کشت‌های پاییزه ما را در دیم نجات می‌دهد.  عزیزکریمی‌درباره کشورهای 
موفق میزان تولید در دیمزارهای جهان که هم اقلیم با ایران هستند گفت: یکی 
از موفق‌ترین کشورها را این زمینه استرالیا است. کشور پهناور استرالیا مناطقی 
دارد که میزان بارندگی شأن شبیه ایران است )یعنی بین ۲۰۰ تا ۳۰۰، ۳۵۰ 
میلی متر و بعضاً تا ۴۰۰ میلی متر( اقدامات ویژه‌ای که آنها انجام شده است.

خودرو

بورس 

کشاورزی 

عرضه ۳ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان 
املاک در مزایده تملیکی

معاون امور حقوقی و فروش اموال غیرمنقول سازمان 
جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی گفت: در مزایده ۱۱۵۴ 
این سازمان بیش از سه هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان املاک 

در اختیار را به فروش می‌رساند.
به گزارش ایرنا، علیرضا نور نژاد از آغاز مزایده ۱۱۵۴ 
اموال غیرمنقول این سازمان خبر داد و اظهار کرد: ساعت 
۸ روز سه‌شنبه مورخ ۱۶/۵/۱۴۰۳ آغاز شده و تا ساعت 

۲۴ روز پنجشنبه ۲۵ مرداد ادامه خواهد داشت.
عضو هیات مدیره و معاون امور حقوقی و فروش اموال 
غیرمنقول با بیان اینکه در این مزایده ۳۰۴ فقره ملک در 
۲۵ استان عرضه شده است، افزود: در این مزایده املاک 
تجاری، اداری، صنعتی، خدماتی، مسکونی و باغ و اراضی 

به فروش گذاشته شده است. 
وی با بیان اینکه قیمت پایه املاک به مزایده گذاشته 
شده بیش از ۳۹۰۰ میلیارد تومان است، گفت: ملکی 
در استان مازندران با قیمت ۸۲۰ میلیارد تومان و واحد 
مسکونی با قیمت ۹۶۰ میلیارد تومان در زعفرانیه تهران 
از جمله املاک با ارزشی است که به فروش گذاشته شده 
است.نور نژاد بیان کرد: زمان رمزگشایی پیشنهادها روز 

شنبه ۲۷ مرداد صورت خواهد گرفت.

پلمب مشاور املاک متخلف
 با شکایت مستاجر

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران به مشاوران 
املاک متخلف هشدار داد در صورت تخلف در افزایش 

قیمت اجاره، بنگاه پلمب می‌شود.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی تهران، حسین جنتی 
مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران گفت: افزایش 
سقف مجاز اجاره بها برای سال جاری ۲۵ درصد است 
و ارقامی‌که در ماه جاری موجران و مشاوران املاک در 
قراردادها لحاظ می‌کنند )افزایش ۵۰ الی ۱۰۰ درصد( 
تخلف بوده و با شکایت مستاجر بنگاه پلمب می‌شود.

وی تصریح کرد: مشاوران املاک می‌بایست قراردادهای 
دو سال قبل هر ملکی را بازبینی کنند. در صورت تخلف 

موجر می‌تواند به سازمان امور مالیاتی اعلام کند.

توزیع ماهانه
 7 هزار تن گوشت منجمد در کشور

رئیس شورای تامین‌کنندگان دام گفت: بنابر آمار 
ماهانه ۷ هزار تن گوشت منجمد با قیمت حدود ۳۰۰ 

هزار تومان در سطح کشور توزیع می‌شود.
منصور پوریان، رئیس شورای تامین‌کنندگان دام گفت: 
قیمت کنونی هر کیلو دام سبک به طور متوسط ۲۵۰ 
تا ۲۷۰ هزار تومان و  گوساله  ۱۶۰ تا ۱۷۰ هزار تومان 
است.به گفته او، جمعیت دام زنده و عرضه گوشت قرمز 
به گونه‌ای است که وضعیت بازار این محصول در حال 

متعادل شدن است.
 باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: پوریان از توزیع روزانه 
۸۰۰ تن گوشت گرم و منجمد در بازار خبر داد و گفت: 
بنابر آمار روزانه ۲۵۰ تا ۳۰۰ تن  گوشت گرم با قیمت 
تنظیم بازار در بازار عرضه می‌شود. همچنین ماهانه ۷ 
هزار تن گوشت منجمد در سراسر کشور توزیع می‌شود.

رئیس شورای تامین کنندگان دام ادامه داد: بنابر آمار از 
ابتدای سال کل واردات گوشت  ۳۰۰ تا ۳۵۰ میلیون دلار 
بوده  و در کنار آن بیش از ۵ میلیارد دلار واردات نهاده 
داشتیم که براین اساس مدیریت خوبی شکل گرفته است 
به طوریکه با تولید قراردادی دام و توزیع نهاده مدت دار 
نهاده در اختیار تولیدکنندگان، اسباب ثبات و آرامش بازار 

فراهم شده است.

تجارت 2.97 هزار میلیارد دلاری 
خارجی چین

حجم تجارت خارجی چین در شش ماه نخست نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته 6.1 درصد رشد کرده است. در 
سال جاری سطح تجارت خارجی چین به بالاترین سطح 
در تاریخ این کشور رسیده است. رقم تجارت خارجی چین 

اکنون 2.97 هزار میلیارد دلار است. 
مسیری که می‌تواند برای ایران تکرار شود؛ اگر 
سیاستگذاران بخواهند از آن بیاموزند. به گزارش اکوایران؛ 
جدیدترین پایش تحولات منطقه و جهان از سوی بازوی 
پژوهشی اتاق بازرگانی ایران نشان می‌دهد، حجم تجارت 
خارجی چین در نیمه نخست سال جاری، به 
بالاترین سطح خود رسید؛ این در حالی است که این 
کشور از محیط خارجی چالش برانگیزی برخوردار بوده و 
از خود انعطاف‌پذیری و پویایی قابل توجهی را نشان داده 

است.
در واقع چین به دلیل برخورداری از توانایی تولید بالا، 
همراه با بازار مصرف رو به رشد، پیشرفت‌های تکنولوژیکی 
و سیاست‌های مطلوب تجاری، فرصت‌های گسترده‌ای را 
برای شرکای تجاری خود فراهم کرده و به بهبود اقتصاد 
جهانی نیز کمک کرده است.از سوی دیگر با توجه 
به تغییر جهت سیاسته‌ای چین به سمت صادرات 
محصولات فناوری محور و سبز وهمچنین افزایش 
همکاری تجاری با بازارهای نوظهور، کارشناسان 
خارجی را نسبت به چشم انداز پیشروی توسعه 
تجارت خارجی چین مطمئن کرد. حجم تجارت 
خارجی چین در دوره زمانی ژانویه تا ژوئن امسال، 
نسبت به سال گذشته، 6.1 درصد افزایش یافته و 

به حدود 2.97 کرد رسیده است. 
از این میان، حجم صادرات آن به میزان 6.9 
درصد و واردات به میزان 5.2 درصد رشد داشته 
است.کارشناسان معتقدند که آمار منتشر شده که 
رکورد جدیدی در تجارت خارجی چین به شمار 
می‌رود، گواهی بر انعطاف‌پذیری و سازگاری اقتصاد این 
کشور است. دستاوردی که نشان دهنده برخورد مؤثر کشور 
با چالش‌های زنجیره تأمین جهانی است و همچنین 
نقش حیاتی چین در تجارت جهانی و توانایی این 
کشور در تقویت مشارکت اقتصادی بین‌المللی را برجسته 

می‌کند.

اخبار کوتاه

تجارت 
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دولت  اقتصادی  آمارهای  بررسی 
سیزدهم نشان می‌دهد کارآموزی 
امام  دانشگاه  دانش‌آموختگان 
صادق)ع( در عرصه مدیریتی در ایران 

با نمره قبولی همراه نبود.
دولت سیزدهم با حضور پرتعداد 
دانش‌آموختگان دانشگاه امام صادق فعالیت 
خود را آغاز کرد و در این مسیر هر روز 
به شمار فارغ‌التحصیلان این دانشگاه در 
پست‌های مدیریتی افزوده شد . با این حال 
آمار و ارقام اقتصادی ارائه شده از سوی 
مراکز رسمی‌نشان می‌دهد عملکرد این 
دسته از مدیران در عرصه اقتصاد نه تنها 
به بهبود منجر نشده بلکه تعمیق بحران در 
اقتصاد ایران را به همراه داشته است.  اقتصاد 
ایران از ناترازی‌های بزرگ رنج می‌برد. 
ناترازی انرژی بحران برق و گاز و بنزین را 
پیش پای اقتصاد ایران قرار داده و از سوی 
دیگر ناترازی بودجه کسری بودجه سنگینی 
را هر سال روی دست اقتصاد می‌گذارد تا 
موتور تورم همچنان روشن بماند. ناترازی 
صندوق‌های بازنشستگی چون بمب ساعتی 
آینده اقتصاد ایران را تهدید می‌کند و بازار 
کار ایران نیز از ناترازی شدیدی در رنج است.
این‎ها مشتی نمونه‌ی خروار در اقتصاد 
کشوری است که از تورم مزمنی با عمر 
بیش از چهار دهه در رنج است. از این منظر 
تورم ایران را یکی از دیرپاترین تورم‌ها در 
جهان ارزیابی می‌کنند و دولت سیزدهم 
نیز در شرایطی در پاستور مستقر شده بود 
که به دلیل تشدید تحریم‌های ایران در 
سال ۱۳۹۷، غول تورم بار دیگر از شیشه 
بیرون خزیده بود.هر چند دولت سیزدهم 
با شعارهای بزرگ روی  کار آمد و وعده 
نصف شدن تورم، کاهش قیمت خودرو، تک 
رقمی‌شدن تورم در ایران، رشد اقتصادی 
بالا، ساخت سالانه یک میلیون مسکن، ایجاد 
سالانه یک میلیون شغل را مطرح  کرد اما 
با این حال در عمل نتوانست به این آرزوها 
جامه‌ی عمل بپوشاند.در این فضا مردانی 
به حلقه‌ی مدیریتی ایران ورود پیدا کردند 
که اغلبشان فارغ‌التحصیل دانشگاه امام 

صادق)ع( بودند.
 این دانشگاه که با هدف کادرسازی برای 
نظام جمهوری اسامی‌راه‌اندازی شده بود، 
حالا شمار بالایی از فارغ‌التحصیلانش را از 
پل مدیریت به دستگاه‌‌‌های اجرایی متعدد 
گسیل کرد تا وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
سازمان برنامه و بودجه، صدا وسیما، وزارت 
خارجه و دیگر نهادهای ایران شاهد ورود 

حلقه‌ای جدید از مدیران باشند.
وضعیت اقتصادی بهتر شد؟

آرزوهای بزرگ اما در دوره کوتاه فعالیت 
دولت سیزدهم نتوانست محقق شود. بررسی 
آمارهای رسمی‌نشان می‌دهد رشد اقتصادی 
در ایران در سال‌های ۱۴۰۰ تا پایان سال 
۱۴۰۲ در محدوده چهار درصد بوده است. 
به گواه آمار رسمی‌در سال ۱۴۰۰ رشد 
اقتصادی ۴.۴ درصدی محقق می‌شود و در 
سال ۱۴۰۱ این رقم به چهار درصد می‌رسد. 

سال ۱۴۰۲ رشد اقتصادی به ۴.۵ ردصد 
رسید که البته برای اقتصاد ایران رشدی 
اندک محسوب می‌شود چرا که نوسان رشد 
و عقبگرد مداوم سبب شده اقتصاد ایران با 
وجود مثبت شدن رشد سه ساله هنوز نتواند 

به جایگاه پیشین خود بازگردد.
در عین حال نرخ تورم ایران نیز تا پایان 
سال ۱۴۰۲ همچنان در محدوده بالاتر از 
۴۰ درصد ماند. آمارهای ارائه شده از سوی 
مرکز آمار ایران نشان می‌دهد نرخ تورم در 
سال ۱۴۰۰ یعنی سالی که نیمی‌از آن دولت 
سیزدهم در حال فعالیت بود به ۴۰.۲ درصد 
رسید. بر اساس این گزارش نرخ تورم در 
سال ۱۴۰۱ نیز برابر با ۴۵.۸ درصد و نرخ 
تورم در سال ۱۴۰۲ برابر با ۴۰.۷ درصد 

برآورد شد.
 این  در حالی است که وزیر امور 
اقتصادی و دارایی دولت سیزدهم پیش از 
آن که ردای وزارت را بپوشد اعلام کرده بود 
که هر رئیس‌جمهوری انتخاب شود نرخ تورم 
تا پانزده درصد کاهش خواهد یافت .متغیر 
اقتصادی دیگری که می‌توان مد نظر قرار 
داد، کسری بودجه است. کسری بودجه در 
ایران طی سال‌های استقرار دولت سیزدهم 
کاهش نیافت و بودجه‌‌های تدوینی از سوی 
این دولت که ادعای اصلاح ساختار بودجه را 
داشت، با کسری به تصویب رسید و اجرا شد. 
بنا بر اعلام رحیم ممبینی، معاون سازمان 
برنامه و بودجه در سال ۱۴۰۱ کسری بودجه 
عمومی‌در محدود ۳۰۴ هزار میلیارد تومان، 
کسری بودجه عمومی‌در سال ۱۴۰۲ ، در 
حدود ۳۸۰ هزار میلیارد تومان و در سال 
۱۴۰۳ بنا بر اعلام سخنگوی دولت، بهادری 
جهرمی‌چیزی در حدود چهارصد هزار 

میلیارد تومان است.

مرکز پژوهش‌ها نیز در گزارشی مبسوط 
اعلام کرده است: »شرایط فعلی بودجه‌ریزی 
در ایران، یکی از نتایج بی‌عملی و عدم اقدام 
موثر دولت در جهت اصلاحات بودجه‌ای در 
سال‌های اخیر است.« و اگر این وضعیت 
تداوم داشته باشد »رویه فعلی در سال‌های 
آینده برقرار خواهد بود و حتی شدیدتر نیز 
می‌شود.« بنا بر گزارش این مرکز، »انباشت 
سریع بدهی عمومی‌ناشی از کسری 
بودجه‌های مداوم می‌تواند در آینده نزدیک 
به بروز بحران اقتصادی بینجامد و برای 
خروج از شرایط خطیر کنونی هیچ راهی جز 
تن دادن به اصلاحات ساختاری و همه‌جانبه 
پژوهش‌های  ندارد.«مرکز  بودجه وجود 
مجلس با اشاره به آمارهای اقتصادی نسبت 
تشکیل سرمایه ثابت ناخالص به تولید 
ناخالص داخلی اضافه می‌کند: »این نسبت 
در سال ۱۳۹۰ بیش از ۲۶ درصد بوده، اما 
طی یک روند کاهشی به کمتر از ۱۵ درصد 

در سال ۱۴۰۰ رسیده است. 
کاهش نرخ سرمایه‌گذاری، در سال‌های 
اخیر کاهشی بوده و این امر، نه فقط موجب 
می‌شود ظرفیت جدید برای رشد اقتصادی 
فراهم نشود، بلکه ممکن است به آستانه‌ای 
برسد که حتی ظرفیت‌های مولد فعلی 
نیز دچار استهلاک و فروسایی شود.«تراز 
تجاری ایران طبق آمارهای اعلامی‌گمرک 
نیز از منفی ۴.۵ میلیارد دلار در سال 
۱۴۰۰ به منفی ۶.۵ میلیارد دلار در سال 
۱۴۰۱ و منفی ۱۶.۸ میلیارد دلار در سال 
۱۴۰۲ رسیده است.ر چند دانش‌آموختگان 
دانشگاه امام صادق)ع( پیش از فعالیت 
دولت سیزدهم نیز در عرصه‌ی مدیریتی 
حضور داشتند اما هیچ‌گاه در چنین ابعادی 
به عرصه‌ی مدیریت کلان در ایران ورود 

نکرده بودند.
از  یکی  گزارش خبرآنلاین،  به   
شاخص‌ترین چهره‌های امام صادقی در دولت 
سیزدهم حجت‌الله عبدالملکی بود، کسی 
که سخنانش در باب بی‌تاثیری تحریم‌ها و 
اینکه تحریم ایران به اقتصاد آمریکا ضربه 
وارد کرده، بارها از سوی کارشناسان و افکار 

عمومی‌به چالش کشیده شد.
 او مدعی ایجاد شغل با یک میلیون 
تومان بود، در حالی که در دوره فعالیت 
دولت سیزدهم قیمت یک کیلو و نیم گوشت 
به یک میلیون تومان رسید.عبدالملکی حتی 
اطلاعاتی گمراه کننده در خصوص اینکه 
کره‌ای‌ها پارکینگ را طوری می‌سازند که 
خودروی آمریکایی نتواند وارد آن شود، داده 
بود.او اولین خروجی دولت سیزدهم بود که 
با افکار و عقاید عجیب و ساده‌سازی بیش 
از حد مسائل بر مسند وزارت تعاون، کار 
ور فاه اجتماعی تکیه زد.احسان خاندوزی، 
وزیر امور اقتصادی و دارایی که بارها و بارها 
دولت روحانی را دولت پیرمردها نامیده 
بود و سرمایه‌ی دولت سیزدهم را جوانی 
می‌دانست بر مسند وزارت امور اقتصادی و 

دارایی تکیه زد. 
داوود منظور از معاونت مالیاتی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی راهی سازمان برنامه  
و بودجه شد. میثم نیلی نیز پس از جنجال 
بسیار بر سر غیرقانونی بودن حضورش در 
مسند معاونت رئیس جمهوری و ریاست 
سازمان اداری و استخدامی‌در این پست 
باقی ماند. رئیس کل پیشین بانک مرکزی 
و رئیس سازمان بورس اوراق بهادار یعنی 
علی‌اکبر صالح آبادی و مجید عشقی نیز 
هر دو دانش اموخته‌ی دانشگاه امام صادق 

بودند.

رئیس انجمن پلاستیک استان 
تهران، گفت: ۵۰ درصد کارگران در 
صنعت پلاستیک از اتباع افغانی هستند 
و تنها ۱۰ درصد از آنها دارای مدارک 

اقامتی مجاز هستند و مابقی آنها هیچ 
مدرکی ندارند.

زهیر خدابخشنده، رئیس انجمن 
پلاستیک استان تهران، در گفتگو با خبرنگار 

ایلنا، با بیان اینکه مشکل تامین مواد اولیه از 
بورس کالا حل شده و با به‌روزرسانی قیمت 
دلار دولتی، تقریبا مشکلی از بابت تامین 
مواد اولیه نداریم، گفت: بزرگترین چالش ما 
کمبود انرژی و قطعی‌‌های مکرر برق است 
که حداقل ۱۲ ساعت در روز به‌خصوص در 
شهرک‌های صنعتی برق‌‌ها قطع می‌شود 
و دستگاه‌‌ها هم مرتبا خاموش و روشن 
می‌شوند که باعث خسارت به مجموعه‌‌های 

صنعتی شده است.
وی افزود: ما تاکنون بجز موتور برق 
راهکار دیگری نداشته‌ایم، گرچه غیر از 
هزینه اولیه هزینه‌های جانبی بسیاری نظیر 
اخذ مجوز از وزارت برق، از محیط زیست و 
سهمیه گازوئیل هم برای ما مشکل ساز شده 
است و پیگیری این امور حدودا ۳۰ روز کاری 
طول می‌کشد هر چند مجوزهای صنعتی و 
صنفی بالاخره قابل انجام است اما وزارت نیرو 
می‌بایست زیرساخت‌های لازم را در زمینه 

تامین نیروی برق شبکه‌ای تامین کند.
رئیس انجمن پلاستیک استان تهران، 
گفت: تعداد کارگران در هر کارگاه به طور 
میانگین ۲۵ نفر به صورت مستقیم و تعداد 
سه برابر آن به صورت غیر مستقیم است 
که عموما کارگر ساده هستند و ۱۰ درصد 
دیگر نیز نیروهای فنی هستند، اما مشکل 
دستمزد دارند که ما ۲۰ درصد بالاتر هم 

پرداخت می‌کنیم.
 کارگرهای قدیمی‌و محلی معمولا 
مشکلی ندارند و راضی هستند اما کارگر 
جدید پیدا نمی‌شود و با این دستمزدها کار 

نمی‌کنند.
خدابخشنده افزود: اتباع افغانی ۵۰ درصد 
نیروی کار در صنف پلاستیک را در دست 
دارند که تنها شاید ۱۰ درصد آنها مجاز 
باشند و اجازه اقامت، کار کارگری و لیست 
بیمه دارند اما ۴۰ درصد مابقی این گونه 

نیستند.

رئیس انجمن پلاستیک استان تهران:

اتباع ۵۰ درصد بازار پلاستیک را در دست دارند

خرید تضمینی گندم به ارزش 193 همت رکوردشکنی قیمت پروازهای اربعین
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران از خرید ۱۱ میلیون تن گندم داخلی 
از کشاورزان ۳۱ استان کشور به ارزش ۱۹۳ هزار میلیارد تومان خبر داد و گفت: 
میزان خرید گندم در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته با ۱۷ درصد 

رشد، بیش از یک و نیم میلیون تن افزایش داشته است.
به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران )مبدأ(، سید سعید راد با اعلام اینکه تاکنون 
خرید گندم از کشاورزان در هر یک از استان‌های خوزستان، گلستان و کردستان از مرز یک 
میلیون تن و خرید گندم از کشاورزان در هر یک از پنج استان فارس، کرمانشاه، همدان، 
آذربایجان غربی و خراسان رضوی از مرز نیم میلیون تن عبور کرده است، افزود: در ۲۲ 

استان کشور، خرید گندم نسبت به سال گذشته روند صعودی داشته است.
وی با اشاره به اینکه دو استان گلستان و اصفهان با ۱۰۰ درصد رشد و استان‌های 
خراسان شمالی، مرکزی و همدان با بیش از ۷۰ درصد رشد، بیشترین افزایش خرید گندم 
را داشته‌اند، اظهار کرد: پس از این پنج استان، در ۶ استان اردبیل، چهارمحال و بختیاری، 
خراسان رضوی، زنجان، آذربایجان شرقی و خراسان جنوبی، خرید گندم بین ۳۰ تا ۵۰ 

درصد داشته است.
همچنین بنیاد ملی گندم‌کاران طی نامه‌ای از وزیر جهاد کشاورزی به عنوان رئیس 
شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی خواستار 
تعیین تکلیف هرچه سریع تر نرخ خرید تضمینی گندم شدند.به گفته رئیس بنیاد ملی 
گندم کاران ، مهلت قانونی تعیین نرخ محصولات کشاورزی  پایان تیرماه است تا کشاورزان 
بدانند که چه محصولی در سال زراعی آینده کشت کنند، از این رو هرچه سریع تر در شورا 

باید قیمت خرید محصولات برای سال آینده مشخص شود. 
ایمانی تاخیر در اعلام قیمت خرید تضمینی محصولات کشاورزی را بی نظمی‌در اجرای 
قانون دانست و افزود: براساس قانون خرید تضمینی محصولات کشاورزی، قیمت خرید 
تضمینی محصولات کشاورزی قبل از سال زراعی باید اعلام شود تا کشاورزان در جریان 

قرا ر بگیرند، اما متاسفانه تاکنون این اتفاق نیفتاده است‌.

 درحالی رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از آغاز فروش پروازهای اربعین 
توسط ۲۱ ایرلاین با قیمت مصوب خبر داده که نرخ بلیت تهران-نجف به ۱۴ 

میلیون تومان رسیده است.
محمد محمدی‌بخش در نشست خبری با بیان«ایرلاین‌ها زیان‌ده نیستند«از ممنوعیت 
فروش گروهی پروازهای اربعین خبر داد و گفته بود: شنبه آینده 21 شرکت فروش 
بلیت اربعین را انجام می‌دهند.وی افزود: زائران اربعین به هیچ عنوان نباید بدون بلیت به 
فرودگاه‌های داخلی و فرودگاه نجف مراجعه کنند. در فرودگاه نجف اجازه ورود به مسافران 

بدون بلیت را نمی‌دهند. 
از این رو از زائران عزیز می‌خواهیم بلیت خود را به‌صورت رفت و برگشت خریداری 
کنند.وی با اعلام این‌که از 26 فرودگاه در اربعین امسال زائران را به نجف و بغداد منتقل 
می‌کنند، گفت: شنبه هفته گذشته 10 شرکت اقدام به فروش بلیت پروازهای اربعین 
کردند و شنبه هفته آینده تمامی‌21 شرکت  هواپیمایی فروش بلیت‌ها را آغاز می‌کنند.

محمدی‌بخش با بیان این‌که ایرلاین‌ها اجازه فروش گروهی برای پروازهای اربعین را ندارند، 
اضافه کرد: 80 پروازهای اربعین به فرودگاه نجف و 20 درصد به فرودگاه بغداد انجام 
می‌شود.به گزارش تسنیم، در زمان حاضر هیچکدام از سایت‌های مجوزدار بلیت پروازهای 
اربعین را برای 24 مردادماه به بعد عرضه نمی‌کنند، اما بلیت‌های قبل از این تاریخ با 
قیمت تا 14 میلیون تومان برای ایرلاین‌های داخلی به فروش می‌رسد.در سایت مستر 
بلیت قیمت بلیت پرواز تهران-نجف هواپیمایی آسمان 14 میلیون تومان است. نرخ بلیت 
پرواز ایرلاین ملی نیز 13 میلیون تومان و برای قشم‌ایر نیز همین قیمت است.بلیت مسیر 
پروازی مذکور برای هواپیمایی کیش 11 میلیون تومان قیمت دارد و نرخ بلیت پرواز 
تهران-نجف زاگرس و آتا نیز 11.5 میلیون تومان است.از سوی دیگر در سایت شرکت‌های 
هواپیمایی )21 ایرلاین اعلام شده از سوی سازمان هواپیمایی( نیز فعلًا خبری از عرضه 
بلیت پروازهای اربعین نیست. در سایت هواپیمایی جمهوری اسلامی‌ایران کاربر با پیام 

»ناموجود« برای پروازهای اربعین روبرو می‌شود.

معروف‌ترین مسئولان تیم اقتصادی دولت سیزدهم را بشناسید

افول اقتصاد ایران زیر سایه امام صادقی‌ها 


